image1.emf
ПРО ЕКТ     А ДМИНИСТРАЦИЯ     БАГАНСКОГО РАЙОНА    НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ     ПОСТАНОВЛЕ НИЕ

 №

О внесении изменений в  постановление администрации Баганского района Новосибирской  области от 08.08.2025 года №727 «Об утверждении Порядка сообщения руководителями  муниципальных учреждений (предприятий) Баганского района Новосибирской области о  возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей,  которая приводит или может привести к конфликту интересов»

  В соответствии с   Федеральным законом от 25.12.2008 № 273 - ФЗ  « О противодействии  к оррупции » , руководству ясь   экспертным заключением Министерства юстиции Новосибирской  области от 17.12.2025 года №5890 - 02 - 02 - 03/9, администрация   Баганского района  Новосибирской области,   ПОСТАНОВЛЯЕТ:   1.   Внести изменения  в постановление администрации Баганского района Новосибирской  области от 08.08.2025 года №727 « Об утверждении Порядка сообщения руководителями  муниципальных учреждений (предприятий) Баганского района Новосибирской области о  возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей,  которая приводит или может привести к конфликту интересов» .    1.1 Абзац второй пункта 4  Порядка   сообщения руководителями муниципальных учреждений  (предприятий) Баганского района Новосибирской области о возникновении личной  заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или  может привести к конфликту интересов   дополнить словами « за исключением случаев,  когда причиной являются не зависящие от него обстоятельства, признанные таковыми в  соответствии со статьёй 13 Федерального закона от 25.12.2008 №273 - ФЗ «О  противодействии коррупции».   2.   Опубликовать настоящее   постановление в официальном периодическом   печатном издании  органов местного самоуправления Баганского ра йона Новосибирской  области  « Бюллетень  органов местного самоуправления Баганского района Новосибирской области »   и разместить  на официальном сайте администрации Баганского района Новосибирской области в сети  « Интернет » .   3.   Постановление вступает в силу со дня опубликования.   4.   Контроль  за  исполнени ем данного   постановления возложить на заместителя главы района - начальника управления экономики и труда администрации Баганского района  Новосибирской области О.А. Чмурину.     Исполняющий обязанности Главы    Баганского района Новосибирской области,   первый заместитель главы администрации    Баганского района Новосибирской области                                       О.В. Пилипушка                                                                                                  Маслик Ирина Павловна   49 - 351

Microsoft_Word_97_-_2003_Document.doc
ПРОЕКТ

[image: image1.png]P \ N\ AAANNN
—//////// 4

&

P———\  \\\N\AN\NAN Y

= ////// /7 /

АДМИНИСТРАЦИЯ

 БАГАНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

		№

		О внесении изменений в постановление администрации Баганского района Новосибирской области от 08.08.2025 года №727 «Об утверждении Порядка сообщения руководителями муниципальных учреждений (предприятий) Баганского района Новосибирской области о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов»

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», руководствуясь экспертным заключением Министерства юстиции Новосибирской области от 17.12.2025 года №5890-02-02-03/9, администрация Баганского района Новосибирской области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Баганского района Новосибирской области от 08.08.2025 года №727 «Об утверждении Порядка сообщения руководителями муниципальных учреждений (предприятий) Баганского района Новосибирской области о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов».

1.1Абзац второй пункта 4 Порядка сообщения руководителями муниципальных учреждений (предприятий) Баганского района Новосибирской области о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов дополнить словами «за исключением случаев, когда причиной являются не зависящие от него обстоятельства, признанные таковыми в соответствии со статьёй 13 Федерального закона от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции».

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном периодическом печатном издании органов местного самоуправления Баганского района Новосибирской области «Бюллетень органов местного самоуправления Баганского района Новосибирской области» и разместить на официальном сайте администрации Баганского района Новосибирской области в сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня опубликования.

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы района-начальника управления экономики и труда администрации Баганского района Новосибирской области О.А. Чмурину.

Исполняющий обязанности Главы

Баганского района Новосибирской области,

первый заместитель главы администрации

Баганского района Новосибирской области                                       О.В. Пилипушка

Маслик Ирина Павловна

49-351